Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3033 14

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 22 de fevereiro de 2021.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

EDITAIS

Assunto: EDITAL N° 02/2021 - PTJ – VAGA DE MEMBRO EFETIVO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS –
CLASSE DOS MAGISTRADOS - DESEMBARGADORES

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em
respeito aos termos do artigo 31, inciso VII da Lei Complementar n° 17/97, de 23 de janeiro de 1997, artigo 24, parágrafo único, do
Regimento Interno deste Poder, do art. 120, § 1º, III, da Constituição da República, do art. 1º e 2º da Resolução n. 23.517/2017, do
Tribunal Superior Eleitoral e, ainda, considerando os termos do Ofício n. 075/2021 – GABPRES/TRE/AM, de 22 de fevereiro de 2021
(Processo Administrativo n. 2021/003001 – TJAM), oriundo do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas;

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a existência de 01 (uma) vaga para o cargo de MEMBRO EFETIVO do Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas para a CLASSE DOS MAGISTRADOS - DESEMBARGADOR, em decorrência do falecimento, no dia 14/02/2021, do
Desembargador Aristóteles Lima Thury, que ocupava a Presidência do TRE/AM, o qual deverá complementar o biênio em curso, que
se encerra no dia 07/05/2022, fi cando pelo presente, marcado o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da primeira publicação deste
edital, para que os candidatos aptos a concorrerem à referida vaga apresentem seus requerimentos de inscrição no Setor de Protocolo
Administrativo deste Tribunal de Justiça.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, 23 de fevereiro de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                     Presidente

EXTRATOS

EXTRATO Nº 012/2021 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 004/2018-FUNJEAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020/16174-TJ.
3.DATA DA ASSINATURA: 04/02/2021.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa HB SOLUÇÕES LTDA EPP.
5.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 004/2018-

FUNJEAM, pelo período de 12 (doze) meses, relativo à contratação de serviços contínuos de tratamento químico preventivo da água do
sistema de refrigeração da central de ar condicionado d o Prédio Sede do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, com fornecimento
de materiais, equipamentos e mão-de-obra, em conformidade com o disposto no Termo de Referência.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

7.VALOR: O valor mensal do presente Termo Aditivo é de R$ 1.716,00 (mil setecentos e dezesseis reais), perfazendo o valor
anual de R$ 20.592,00 (vinte mil e quinhentos e noventa e dois reais).

8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em
curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903916, Fonte de Recurso 02010000,
Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário do Estado do Amazonas), Nota de
Empenho 2021NE0000128, de 04/01/2021, no valor de R$ 18.532,80 (Dezoito Mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos),
créditos referentes à cobertura do meses de Fevereiro (proporcional) a Dezembro de 2021, fi cando o restante a ser empenhado no
exercício de competência.

9.VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula Décima Quinta Contrato Administrativo nº 004/2018-FUNJEAM, fi ca
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 07 de fevereiro de 2021.

Manaus, 04 de fevereiro de 2021.

Assinado digitalmente

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas